ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARAMUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro -Farroupilha – RS – Brasil

OFÍCIO Nº. 28/2022

ELEONORA PETERS BROILO
Presidente da Câmara de Vereadores de Farroupilha

Assunto: Cronograma da Comissão sobre o Projeto de Lei das Diretrizes
Orçamentárias

No momento em que cumprimentamos Vossa Senhoria, os membros da
Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas, vêm, em nome de seu
Presidente infra-assinado, informar a agenda de instrução do projeto de Lei nº
53/2022, que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício
financeiro de 2023”, nos termos do artigo 153 da Resolução 010/2021
(Regimento Interno):

- Prazo para apresentação do Parecer Prévio: 10/10/2022;
- Datas para complementação do Projeto de Lei, se necessário:

11/10/2022 a 15/10/2022;
- Audiência Pública: 06/10/2022;
- Datas para ouvir sugestões populares: 06/10/2022 a 09/10/2022;
- Datas para apresentação de emendas: 07/10/2022 a 11/10/2022;
- Prazo para apresentação de parecer técnico das emendas: 17/10/2022;
- Datas para reapresentação de emendas: 18/10/2022 e 19/10/2022;
- Prazo da Comissão para parecer final: 24/10/2022.
Sendo o que resta para o momento, solicitamos a divulgação do

presente nos termos do §2º do artigo 153 do Regimento Interno.

Atenciosamente,
Gabinete parlamentar, 03 de outubro de 2022.

Roque Severgnini
Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Contas Públicas

http://www.camarafarroupilha.rs.gov.br/

		2022-10-03T19:54:44-0300
	CLEONIR ROQUE SEVERGNINI:51914930010
	Eu sou o autor deste documento